АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2008 года

№ 718
О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального значения и правилах их расчёта
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2007 № 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчёта»  и постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2007 № 460 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и правилах их расчёта» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить нормативы денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального значения V категории в размере (в ценах 2007 года):

 480 тыс. рублей/км - на содержание;

 2552 тыс. рублей/км - на ремонт;

 8065 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт.

2.Нормативы денежных затрат применяются для определения размера ассигнований из местного бюджета города Димитровграда, предусматриваемых на содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального значения, в соответствии с Правилами расчёта размера ассигнований на эти цели на 2011 год и последующие годы, утверждаемыми Советом депутатов города Димитровграда.
3.Комитету по жилищно-коммунальному комплексу и строительству Администрации города Димитровграда Ульяновской области обеспечить поэтапный переход к финансированию денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального значения по установленным пунктом 1 настоящего постановления нормативам, в том числе с 2008 года в пределах размеров бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов города Димитровграда от 26.09.2007 №56/745 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2008 год», и среднесрочным финансовым планом города на 2009-2010 годы на финансирование дорожного хозяйства, утверждённым постановлением Главы города от 06.08.2007 № 2224 «Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования «город Димитровград» на 2008-2010 годы».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы города
В.А.Бондарев